
 
 
 

Tisková zpráva č. 13/2009 
 
 
 

Elektronické služby knihoven – celostátní seminář knihovníků ve Zlíně 
 
Ve dnech 5. a 6. května proběhne ve Zlíně seminář Elektronické služby knihoven. 
Pořadateli jsou Krajská knihovna Františka Bartoše a Národní knihovna České 
republiky. 
 
Seminář, který se koná v Technologickém inovačním centru, zahájí v úterý ve 12.30 
ing. Jindřich Ondruš, náměstek hejtmana Zlínského kraje. Během dvou dnů si pracovníci 
veřejných, vysokoškolských a odborných knihoven vyslechnou 11 přednášek zaměřených na 
problematiku poskytování elektronických služeb. Přednášejícími budou odborníci z Národní 
knihovny ČR, Vědecké knihovny v Olomouci, Městské knihovny v Praze, Masarykovy 
univerzity v Brně a dalších odborných pracovišť. Prezentovány budou novinky v poskytování 
elektronických služeb uživatelům knihoven, trendy vývoje automatizovaných knihovnických 
systémů, možnosti webových stránek knihoven, vytváření specializovaných webů (pro děti, 
teenagery apod.), virtuální prostředí Second Life, zkušenosti s instantní komunikací 
v knihovnách a další aktuální témata. Podrobný program i anotace přednášek jsou k dispozici 
na webových stránkách krajské knihovny http://www.kfbz.cz/elsluzby.htm.  
 
 
Kontakt: 
 
Ing. Jana Tomancová 
vedoucí vzdělávacího centra 
tel.: 577 438 164 – linka 126 
e-mail: tomancova@kfbz.cz 
 
Datum zveřejnění: 30. 4. 2009 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  
 

http://www.kfbz.cz/elsluzby.htm
mailto:tomancova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 13/2009
	Elektronické služby knihoven – celostátní seminář knihovníků ve Zlíně


